
Copia 
  

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO IN GU 
 

PROVINCIA DI PADOVA 
 

 

 

 

Deliberazione  N° 68 del 08-10-2021  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA 

INERENTE LA REALIZZAZIONE DEL 2 STRALCIO DELLA PISTA 

CICLABILE DELLE VIE MAZZINI E ARMEDOLA 

 

L’anno  duemilaventuno, addì  otto del mese di ottobre alle ore 20:00 nella Sede Comunale, previo 

esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del 

SINDACO POLATI PAOLO la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della 

redazione del presente verbale il Segretario Comunale Sorace Francesco. 

Intervengono i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze 

POLATI PAOLO SINDACO Presente 

PRANDINA LORENZA ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 

ZAUPA NEREO ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 

CARLI MICHELE ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 

POLATI FEDERICA ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 

PRESENTI:    5                   ASSENTI:    0 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento: 

 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA 

INERENTE LA REALIZZAZIONE DEL 2 STRALCIO DELLA PISTA CICLABILE 

DELLE VIE MAZZINI E ARMEDOLA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Il Segretario comunale e gli Assessori Carli, Polati F., Prandina e Zaupa sono presenti in 

modalità telematica videoconferenza, ai sensi dell’art. 73, comma 1 del D.L. n. 18 del 17.03.2020, 

convertito nella Legge n. 27/2020, e Decreto Sindacale n. 6/2020. 
 

 Premesso che al fine di aumentare la sicurezza dei pedoni e dei ciclisti è obiettivo di questa 

Amministrazione realizzare il 2° stralcio della pista ciclabile presso Via Mazzini prolungando il tratto 

realizzato verso sud, raggiungendo Via Armedola; 

 

Visto il progetto di fattibilità tecnica ed economica pervenuto dal Dott. Ing. Aldo Lorenzetto in data 

16.08.2021 prot. 8178 e successivo del 25.08.2021 prot. 8464 per l’esecuzione dei lavori di 

“REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE VIA MAZZINI 2 STRALCIO E VIA ARMEDOLA”; 

 

Visti gli elaborati costituenti il progetto e ritenuti gli stessi meritevoli di approvazione; 

 

Visto quanto stabilito dagli artt. 23 e ss. del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs 50/2016 

 

Visto il «Codice dei contratti pubblici», di cui al D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 ed i suoi atti applicativi; 

 

Visto il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 05.10.2010, n. 207 

nella parte ancora in vigore; 

 

Visto il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 2000, n. 

145 e successive modificazioni, per le parti non abrogate; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

Con voto unanime e favorevole, espresso per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il progetto di fattibilità tecnica ed economica redatto dal Dott. Ing. Aldo Lorenzetto e 

pervenuto in data 16.08.2021 prot. 8178 e successivo del 25.08.2021 prot. 8464 per l’esecuzione dei 

lavori di “REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE VIA MAZZINI 2 STRALCIO E VIA ARMEDOLA” 

costituito dai seguenti elaborati: 

a) All_A - Relazione tecnica e calcolo sommario; 

b) All_B - studio prefattibilita' ambientale; 

c) All_C - Indagini geologiche; 

d) All_D - Prime indicazioni piani di sicurezza; 

e) All_E - documentazione fotografica; 

f) All_F - Piano particellare preliminare; 

g) Tav_1 estratti planimetrici; 

h) Tav_2 corografia; 

i) Tav_3 estratto di mappa; 

j) Tav_4 rilievo plano altimetrico; 



k) Tav_5 planimetria rilievo reti tecnologiche; 

l) Tav_6 planimetria sezioni progetto; 

m) Tav_7 planimetria progetto reti tecnologiche; 

il progetto prevede una spesa complessiva di Euro 150.000,00. 

 

2. di approvare il quadro economico di seguito definito: 

IMPORTO [€]

A) TOTALE LAVORI + SICUREZZA  €   112.000,00 

A1) Oper stradali (OG3)  €   107.000,00 

Totale lavori a corpo  €   107.000,00 

A10) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  €       5.000,00 

Totale oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  €       5.000,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE:  €     24.365,57 

B1) Lavori in economia, previsti in progetto  €       1.900,00 

B2.1) Rilievi, accertamenti ed indagini, assistenza archeologica  €                  -   

B2.2) Bonifica da ordigni bellici  €                  -   

B3) Allacciamenti/spostamenti pubblici servizi  €                  -   

B4) Imprevisti e arrotondamento  €       3.200,00 

B5) Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi  €       2.100,00 

B6) Accantonamento per variazioni di prezzo in aumento di cui all'art. 106 comma 

1.a) del d.lgs.50/2016  €                  -   

B7.1) Spese tecniche per progettazione, direzione lavori e coordinamento sicurezza 

comprensivi di contributi  €     11.065,57 

B7.2) Accantonamento di cui all'art. 24 comma 4 e art. 113 commi 2,3 e 4 del 

d.lgs.50/2016  €       2.240,00 

B8) Spese per attività tecnico amministrative e  connesse alla progettazione e di 

supporto al RUP                                                                                                   
 €                  -   

B9) Contributo autorità  €          500,00 

B10) Spese per pubblicità variante al PRG-PI  €                  -   

B11) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal  

capitolato speciale di appalto, collaudo statico ed altri eventuali collaudi 

specialistici  €                  -   

B12) Accordi bonari  €       3.360,00 

B13) Opere di mitigazionee compensazione ambientale, monitaraggio ambientale

C) IVA:  €     13.634,43 

C1) IVA su lavori e sicurezza 10%  €     11.200,00 

C2) IVA su somme a disposizone B2+B3 10%  €                  -   

C3) IVA su somme a disposizone B7 22%  €       2.434,43 

Totale costo intervento (A+B+C)  €   150.000,00 

TOTALE

 

 

3. di dare atto che il presente lavoro potrà essere inserito, in futuro, all’interno del programma triennale dei 

lavori pubblici di questa Amministrazione; 

 

4. di dare atto che la spesa troverà puntuale finanziamento mediante appositi stanziamenti di bilancio anche 

in vista di un possibile finanziamento da parte di Enti sovraordinati; 

 

5. di dare incarico al Dott. geom. Alberto Franco quale R.U.P. ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/16 e della 

L.241/90; 

 



Con separata ed unanime votazione il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 
 

 

 

San Pietro in Gu, 23-09-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Franco Alberto 
                                Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 
 

 

 

San Pietro in Gu, 24-09-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dona' Claudio 
                                Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

F.to POLATI PAOLO 

Il Segretario Comunale 

F.to Sorace Francesco 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune (sito web istituzionale) 

il 14-10-2021 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi – registro pubblicazione n.660., 

. 

San Pietro in Gu, 14-10-2021 

 L’incaricato della pubblicazione 

F.to Dona' Claudio 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 

 

 

ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione: 

 

 è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio (sito web istituzionale); 

 è divenuta esecutiva in data 24-10-2021 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000). 

 

San Pietro in Gu, 25-10-2021 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Sorace Francesco 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

San Pietro in Gu, 14-10-2021  

Il Funzionario Incaricato 

Donà Claudio 

 

 

Copia della presente deliberazione dovrà essere inviata ai seguenti uffici: 

[     ] Segreteria [     ] Vigilanza 

[     ] Economico - Finanziario [     ] Servizi Tecnici – Edilizia Pubblica 

[     ] Personale [     ] Edilizia Privata 

[     ] Cultura - Sport [     ]  

[     ] Tributi [     ]  

[     ] Attività Produttive [     ]  

[     ] Demografici [     ]  

[     ] Assistenza alla Persona [     ]  
 

 


